
Usnesení 13. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.06.2015                       Strana 1 (celkem 11) 

U S N E S E N Í  
13. schůze Rady města Vítkova konané dne 16. června 2015 v zasedací místnosti RM  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 424/13 do č. 508/13) 

Rada města: 
424/13 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
   
425/13 1. Schvaluje vyřazení odpočívadla  u nemocnice Vítkov, inventární číslo 2710 

v pořizovací ceně 46 929,21 Kč a odpočívadla u hospody v Zálužné, inventární 
číslo 7002 v pořizovací ceně  46 929,21 Kč z majetku města. 

 

 2. Ukládá po projednání umístění s osadním výborem realizovat instalaci 
odpočívadla u hřiště v Prostředním Dvoře  dle důvodové zprávy. 

Z: VOS 
T: 7/2015 

   
426/13 Doporučuje zastupitelstvu města schválit  Pravidla pro čerpání finančních 

prostředků osadními výbory. 
 

   
427/13 1. Bere na vědomí Protokol o kontrole č. 15/2015 projektu Komplexní vzdělávání 

pro město Vítkov ze dne 5. 5. 2015. 
 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o vrácení dotace poskytnuté 
Ministerstvem vnitra ČR na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 08/69 na 
projekt Komplexní vzdělávání pro město Vítkov (reg. číslo projektu 
CZ.1.01/4.1.01/69.0064) v případě, že Město Vítkov neuspěje s námitkami  
a bude vyzváno k vrácení poskytnuté části dotace. 

 

   
428/13 1. Schvaluje Smlouvu o výpůjčce mobiliáře a poskytnutí prostor městské knihovny 

a zahrady knihovny v rámci pořádání akce „Vítkovský KOMÍN“ mezi městem 
Vítkov a Vítězslavem Tomešem, bytem Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 6/2015 

   
429/13 1. Revokuje Usnesení rady města č. 323/11 ze dne 27. 4. 2015 “Rada města 

schvaluje smlouvu o zajištění provozu a průvodcovských služeb v imagimáriu  
a zajištění údržby na naučné stezce Dědictví břidlice mezi městem Vítkov  
a Občanským sdružením Zálužné“. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o zajištění provozu imaginária a zajištění údržby na naučné 
stezce Dědictví břidlice mezi městem Vítkov a Občanským sdružením Zálužné. 

 

 3. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 6/2015 

   
430/13 Bere na vědomí Zprávu o realizaci „Dne města – Vítkov 2015“.  
   
431/13 1. Schvaluje vymáhání dlužné částky soudní cestou, vzniklé v souvislosti 

s odvozem osoby do protialkoholní záchytné stanice v Opavě, dlužníka 
Hlobilové Ivany, nar. 01.10.1962, bytem Kružberk 107 ve výši 358,- Kč + 
zákonného úroku z prodlení ke dni podání žaloby, prostřednictvím pracovníka 
FO MěÚ Vítkov, úseku centrální evidence pohledávek   

 

 2. Ukládá předat pohledávku k vymáhání pracovníkovi FO MěÚ Vítkov, úseku 
centrální evidence pohledávek. 

Z: VSMP,VFO 
T: 6/2015 

   
432/13 1. Schvaluje vymáhání dlužné částky soudní cestou, vzniklé v souvislosti 

s odvozem osoby do protialkoholní záchytné stanice v Opavě, dlužníka Macháče 
Vladimíra, nar. 09.03.1991, bytem Vítkov, Budišovská 251 ve výši 358,- Kč + 
zákonného úroku z prodlení ke dni podání žaloby, prostřednictvím pracovníka 
FO MěÚ Vítkov, úseku centrální evidence pohledávek. 

 

 2. Ukládá předat pohledávku k vymáhání pracovníkovi FO MěÚ Vítkov, úseku 
centrální evidence pohledávek. 

Z: VSMP,VFO 
T: 6/2015 



Usnesení 13. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.06.2015                       Strana 2 (celkem 11) 

433/13 1. Schvaluje vymáhání dlužné částky soudní cestou, vzniklé v souvislosti 
s odvozem osoby do protialkoholní záchytné stanice v Opavě, dlužníka 
Reiskuba Oldřicha, nar. 07.12.1957, bytem Budišov n/B., Berounská 680 ve výši 
358,- Kč + zákonného úroku z prodlení ke dni podání žaloby, prostřednictvím 
pracovníka FO MěÚ Vítkov, úseku centrální evidence pohledávek.   

 

 2. Ukládá předat pohledávku k vymáhání pracovníkovi FO MěÚ Vítkov, úseku 
centrální evidence pohledávek. 

Z: VSMP,VFO 
T: 6/2015 

   
434/13 1. Schvaluje smlouvu o zajištění školení a ubytování mezi Statutárním městem 

Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30 a Městem Vítkov se 
sídlem nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov za účelem zabezpečení školení 
v rozsahu odborných předpokladů ve smyslu ustanovení §4d) zák. č.553/91 Sb., 
o obecní policii v platném znění a vyhláškou MV č.418/2008 Sb., kterou se 
provádí zákon o obecní policii. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o zajištění školení a ubytování mezi 
Statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30  
a Městem Vítkov se sídlem nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov do 30.06.2015. 

Z: S,VSMP 
T: 6/2015 

   
435/13 1. Schvaluje přidělení bytu č. 10 v Domě pro seniory, Vítkov, Bezručova 619 paní 

Ivaně Koleňákové, nar. 31. 3. 1970, trvale bytem Budišovská 855, Vítkov. 
 

 2. Ukládá vydat souhlas SBF města Vítkov k uzavření nájemní smlouvy k užívání 
bytu č. 10 v Domě pro seniory, Vítkov, Bezručova 619 na dobu jednoho roku. 

Z: VOSV 
T: 6/2015 

   
436/13 Projednala žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona  

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů. 
 

   
437/13 1. Rozhodla udělit souhlas na dobu 3 měsíců ve smyslu § 33 odst 6 zákona  

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Zuzaně 
Bielé, nar. 17. 9. 1969, bytem Vítkov, Oderská 171. 

 

 2. Ukládá vydat závazné stanovisko pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 6/2015 

   
438/13 1. Rozhodla neudělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,  

o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Františku Ferkovi, nar. 
9. 5. 1986, bytem Vítkov, Opavská 25. 

 

 2. Ukládá vydat závazné stanovisko pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 6/2015 

   
439/13 1. Rozhodla udělit souhlas na dobu 3 měsíců ve smyslu § 33 odst. 6 zákona  

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů 
Stanislavu Nachtmannovi, nar. 11. 12. 1968, bytem Vítkov, Opavská 25. 

 

 2. Ukládá vydat závazné stanovisko pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 6/2015 

   
440/13 1. Rozhodla udělit souhlas na dobu 3 měsíců ve smyslu § 33 odst. 6 zákona  

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů 
Jaroslavu Potenskému, nar. 19. 1. 1964, bytem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7. 

 

 2. Ukládá vydat závazné stanovisko pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 6/2015 

   
441/13 1. Rozhodla udělit souhlasn na dobu 3 měsíců ve smyslu § 33 odst. 6 zákona  

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Josefu 
Putkovi, nar. 7. 11. 1955, bytem Vítkov, Opavská 25. 

 

 2. Ukládá vydat závazné stanovisko pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 6/2015 

   
   



Usnesení 13. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.06.2015                       Strana 3 (celkem 11) 

442/13 1. Rozhodla udělit souhlas na dobu 3 měsíců ve smyslu § 33 odst. 6 zákona  
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Petru 
Hegerovi, nar. 30. 1. 1967, bytem Vítkov, Opavská 25. 

 

 2. Ukládá vydat závazné stanovisko pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 6/2015 

   
443/13 1. Rozhodla udělit souhlas na dobu 3 měsíců ve smyslu § 33 odst. 6 zákona  

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Ditě 
Kalové, nar. 28. 2. 1996, bytem Vítkov, Opavská 25, včetně společně 
posuzované osoby. 

 

 2. Ukládá vydat závazné stanovisko pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 6/2015 

   
444/13 1. Rozhodla neudělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,  

o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Janu Pončíkovi, nar.  
1. 5. 1955, bytem Budišov nad Budišovkou, Halaškovo náměstí 2. 

 

 2. Ukládá vydat závazné stanovisko pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 6/2015 

   
445/13 1. Rozhodla neudělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,  

o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Marii Kavkové, nar.  
22. 5. 1962, bytem Vítkov, Opavská 25. 

 

 2. Ukládá vydat závazné stanovisko pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 6/2015 

   
446/13 1. Rozhodla neudělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,  

o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Josefu Urbánkovi, nar.  
5. 12. 1957, bytem Vítkov, Opavská 25. 

 

 2. Ukládá vydat závazné stanovisko pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 6/2015 

   
447/13 1. Rozhodla neudělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,  

o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Róbertu Laufikovi, nar. 
8. 8. 1974, bytem Vítkov,  Opavská 25. 

 

 2. Ukládá vydat závazné stanovisko pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 6/2015 

   
448/13 1. Rozhodla udělit souhlas na dobu 3 měsíců ve smyslu § 33 odst. 6 zákona  

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů 
Štefanu Sivákovi, nar. 11. 3. 1955, bytem Vítkov,  Opavská 25. 

 

 2. Ukládá vydat závazné stanovisko pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 6/2015 

   
449/13 1. Rozhodla udělit souhlas na dobu 3 měsícůve smyslu § 33 odst. 6 zákona  

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Liboru 
Bosákovi, nar. 22. 10. 1981, bytem Vítkov, Bezručova 619. 

 

 2. Ukládá vydat závazné stanovisko pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 6/2015 

   
450/13 1. Rozhodla udělit souhlas na dobu 3 měsíců ve smyslu § 33 odst. 6 zákona  

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Milanu 
Veselému, nar. 24. 2. 1967, bytem Vítkov,  náměstí Jana Zajíce 7. 

 

 2. Ukládá vydat závazné stanovisko pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 6/2015 

   
   
   



Usnesení 13. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.06.2015                       Strana 4 (celkem 11) 

451/13 1. Rozhodla neudělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,  
o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Michalu Šeuerovi, nar. 
12. 4. 1983, bytem Odry,  Heřmánky 282. 

 

 2. Ukládá vydat závazné stanovisko pro potřeby ÚP. Z: S,VOSV 
T: 6/2015 

   
452/13 1. Bere na vědomí zprávu o.s. Lexikona o výskytu sociálního vyloučení na území 

Vítkovska. 
 

 2. Ukládá zjistit názor ostatních obcí na potřebnost sociální služby Sociální 
poradenství a jejich spoluúčast na financování sociální služby. 

Z: VOSV 
T: 7/2015 

 3. Ukládá informovat RM o zájmu obcí o sociální službu Sociální poradenství. Z: VOSV 
T: 9/2015 

   
453/13 1. Schvaluje poskytnutí daru ve výši 5 000,- Kč Dětskému domovu bl. Marie 

Antoníny Kratochvílové, Řepiště, Lipová 222, Vratimov na rehabilitační pobyt 
pro nezl. Jiřího Siváka, nar. 5. 2. 2009. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí daru ve výši 5 000,- Kč Dětskému domovu bl. 
Marie Antoníny Kratochvílové, Řepiště, Lipová 22. Vratimov na rehabilitační 
pobyt pro nezl. Jiřího Siváka, nar. 5. 2.2009. 

 

 3. Ukládá zajistit podepsání darovací smlouvy mezi Městem Vítkov a Dětským 
domovem bl. Marie Antoníny Kratochvílové, Řepiště, Lipová 222, Vratimov. 

Z: S,VOSV 
T: 15.7.2015 

 4. Ukládá poskytnout dar ve výši 5 000,- Kč na účet daru ve výši 5 000,- Kč 
Dětského domova bl. Marie Antoníny Kratochvílové, Řepiště, Lipová 222, 
Vratimov.                       

Z: VOSV 
T: 30.7.2015 

   
454/13 1. Bere na vědomí žádost o dotaci o.s. Ekipa, Kylešovská 818/26, Opava na 

provozní náklady služby. 
 

 2. Souhlasí s poskytnutím věcného daru do výše 3 000,- Kč pro potřeby o. s. Ekipa, 
Kylešovská 818/26, Opava. 

Z: S,VOSV 
T: 7/2015 

   
455/13 1. Schvaluje poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč o.p.s. DĚCKO, Komenského 

64, Nový Jičín na provoz svozové skupinové dopravy dětí s těžším zdravotním 
postižením do speciální školy. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10 000, - Kč mezi Městem 
Vítkov, se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov a DĚCKO, o.p.s. Komenského 
64, Nový Jičín na provoz svozové skupinové dopravy dětí s těžším zdravotním 
postižením do speciální školy. 

 

 3. Ukládá zajistit podepsání smlouvy o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov  
a DĚCKO, o.p.s., Komenského 64, Nový Jičín. 

Z: S,VOSV 
T: 7/2015 

 4. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 10 000,- Kč na účet o.p.s. Děcko, Nový Jičín.    Z: VOSV 
T: 8/2015 

   
456/13 1. Schvaluje poskytnutí dotace ve výši 5 000,- Kč Čtyřlístku - centru pro osoby se 

zdravotním postižením Ostrava, p.o., Hladnovská 751/119, Ostrava-Muglinov 
na pokrytí nákladů na sociální službu. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov a Čtyřlístkem – 
centrem pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, p.o., Hladnovská 
751/119, Ostrava-Muglinov na pokrytí nákladů na sociální službu. 

 

 3. Ukládá zajistit podepsání smlouvy o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov  
a Čtyřlístkem – centrem pro osoby se  zdravotním postižením Ostrava, p.o., 
Hladnovská 751/119, Ostrava-Muglinov na pokrytí nákladů na sociální službu. 

Z: S,VOSV 
T: 7/2015 

 4. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 5 000,- Kč na účet Čtyřlístku – centra pro 
osoby se zdravotním postižením Ostrava, p.o., Hladnovská 751/119, Ostrava-
Muglinov na pokrytí nákladů na sociální službu. 

Z: VOVS 
T: 8/2015 

   
   
   



Usnesení 13. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.06.2015                       Strana 5 (celkem 11) 

457/13 1. Bere na vědomí žádost Svazu postižených civilizačními chorobami v České 
republice, z.s., Karlínské náměstí 12, Praha 8 – Karlín na ocenění dobrovolníků 
dobrovolně dlouhodobě pracujících v základní organizaci Vítkov. 

 

 2. Souhlasí s proplacením ocenění po předložení konkrétních jmen členů 
organizace Vítkov z rozpočtu města z § 4379. 

Z: VOSV 
T: 12/2015 

   
458/13 1. Bere na vědomí žádost o poskytnutí finančního příspěvku na provoz sociálních 

služeb pro rok 2015.   
 

 2. Rozhodla neposkytnout dotaci Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR,  Klub Zvoneček, Nádražní 695/28 Odry na provoz sociálních služeb 
na rok 2015. 

 

   
459/13 1. Doporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 1300/1 orná půda 

o výměře cca 1800 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. 
území Vítkov jako pozemek k výstavbě RD na Polní ul. ve Vítkově MDDr. 
Haně Říčné, nar. 1. 5. 1988, bytem B. Němcové 945, 749 01 Vítkov, a Radku 
Motáňovi, nar. 2. 7. 1981, bytem Uničovská 28, 785 01 Šternberk, každému 
ideální ½ této nemovitosti, jakožto nejvyšší nabídce. 

 

 2. Nedoporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 1300/1 orná půda 
o výměře cca 1800 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. 
území Vítkov jako pozemek k výstavbě RD na Polní ul. ve Vítkově Marku 
Prokšovi, nar. 2. 8. 1985, bytem Mladých 803, 749 01 Vítkov. 

 

   
460/13 Doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. st. 35 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 310 m2, jehož součástí je stavba bez čp. - stodola, v kat. území 
Klokočov u Vítkova Rostislavu Cihlářovi, nar. 23. 9. 1982, bytem Klokočov čp. 
17, 747 47 Vítkov 3, jakožto zájemci splňujícím podmínky zveřejněného záměru 
na prodej, dle důvodové zprávy.  

 

   
461/13 1. Doporučuje ZM schválit zřízení věcného břemene v užívání prostor v I. a ve II. 

nadzemním podlaží domu čp. 11, který je součástí pozemku parc. č. 12 
zastavěná plocha a nádvoří v kat. území Nové Těchanovice dle schematického 
znázornění mezi Janem Zajíčkem, nar. 13. 6. 1978, bytem Klokočovská 225, 
749 01 Vítkov, a René Víchou, nar. 1. 8. 1975, bytem Kružberk 102, 747 86 
Kružberk, jako povinnými z věcného břemene, a Městem Vítkovem, jako 
oprávněným z věcného břemene. 

 

 2. Doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. 12 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 657 m2, jehož součástí je dům čp. 11, v kat. území Nové Těchanovice 
Janu Zajíčkovi, nar. 13. 6. 1978, bytem Klokočovská 225, 749 01 Vítkov,  
a René Víchovi, nar. 1. 8. 1975, bytem Kružberk 102, 747 86 Kružberk, 
každému ideální ½ této nemovitosti, jakožto zájemcům splňujícím podmínky 
zveřejněného záměru na prodej, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Nedoporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. 12 zastavěná plocha  
a nádvoří, jehož součástí je dům čp. 11, v kat. území Nové Těchanovice Janu 
Průchovi, nar. 25. 7. 1989, bytem Nové Těchanovice 1, 749 01 Vítkov, dle 
důvodové zprávy. 

 

   
462/13 Doporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 840/1 ostpl. o výměře cca 

150 m2 v kat. území Nové Těchanovice, jako pozemek k rekreci, za základní kupní 
cenu ve výši Kč 250,-/m2 . 

 

   
463/13 Doporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 840/1 ostpl. o výměře cca 

240 m2 v kat. území Nové Těchanovice, jako pozemek k rekreci, za základní kupní 
cenu ve výši Kč 250,-/m2  . 

 

   
   
   



Usnesení 13. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.06.2015                       Strana 6 (celkem 11) 

464/13 Doporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 275 ostpl. o výměře cca 100 
m2 v kat. území Vítkov, jako pozemek tvořící jednotný funkční celek s nemovitostí 
žadatelky, za základní kupní cenu ve výši Kč 200,-/m2 . 

 

   
465/13 Doporučuje převod pozemku parc. č. 42 zahrada v kat. území Nové Těchanovice 

formou uzavření souhlasného prohlášení s manželi MUDr. Jaroslavem Antonínem, 
nar. 28. 3. 1938, a MUDr. Dagmar Antonínovou, nar. 1. 9. 1942, oba bytem 
Švermova 249, 749 01 Vítkov, dle důvodové zprávy. 

 

466/13 Bere na vědomí ostatní body důvodové zprávy „Majetkoprávní záležitosti“.   
   
467/13 Doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. 3139/2 orná půda 

o výměře 2431 m2 v kat. území Vítkov jako pozemek k výstavbě RD v Prostředním 
Dvoře. 

 

   
468/13 1. Schvaluje smlouvu o právu provést stavbu v rámci stavby „Přístupový chodník 

k ZŠaG Vítkov“ v pozemku parc. č. 1760 zastavěná plocha a nádvoří v kat. 
území Vítkov mezi Zdeňkem Snášelem, nar. 10. 2. 1950, bytem Dělnická 751, 
749 01 Vítkov, jako vlastníkem, a Městem Vítkovem, jako stavebníkem, dle 
přiloženého návrhu smlouvy, za předpokladu, že s ní vyjádří souhlas také 
zastupitelstvo města. 

 

 2. Ukládá podepsat smlouvu o právu provést stavbu se jmenovaným, za 
předpokladu, že s ní vyjádří souhlas také zastupitelstvo města,  a to nejpozději 
do 31. srpna 2015. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy, pozbude 
usnesení RM platnosti. 

Z: VFO 
T: 3/2015 

   
469/13 Doporučuje ZM schválit zřízení věcného břemene v pozemku parc. č. 2357/1 vodní 

plocha v kat. území Vítkov mezi Lesy ČR, s. p., se sídlem Hradec Králové, 
Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08, IČ 42196451, DIČ CZ42196451, jako 
povinným z věcného břemene, a Městem Vítkovem, jako oprávněným z věcného 
břemene, v rámci opravy místní komunikace Úvozní ulice. 

 

   
470/13 Bere na vědomí ostatní body důvodové zprávy „Věcná břemena“.  
   
471/13 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 357/11 ze dne 27. 4. 2015 nájemní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a Miroslavou Vavrysovou, bytem Vančurova 
907/6, Opava, nar. 23. 1. 1977, na pronájem pozemků parc. č. 120/1, 120/2, 
732/59 a 732/60 o celkové výměře 321 m2  v k. ú. Nové Těchanovice, jako 
pozemek zastavěný rekreační chatou a pozemek k rekreaci u chaty za cenu 10,-
Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 31. 8. 2015. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude 
usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 8/2015 

   
472/13 1. Schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 10. 12. 2012, uzavřené mezi 

Městem Vítkovem a Františkem Dobockým, nar. 31. 3. 1970, bytem Klokočov 
95, a to výpovědí ze strany nájemce ke dni 31. 8. 2015. 

 

 2. Ukládá informovat jmenovaného o rozhodnutí rady města. Z: VFO 
T: 6/2015 

 3. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout pozemek parc. č. 2250/1 – trvalý travní 
porost o výměře 560 m2 v k. ú. Klokočov u Vítkova k zemědělské činnosti za 
cenu 2,-Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 7/2015 

   
473/13 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 2094 – zastavěná plocha a nádvoří  

o výměře 4 m2 v k. ú. Vítkov, k uskladnění dřeva za cenu 3,-Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou. 

 

   
   



Usnesení 13. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.06.2015                       Strana 7 (celkem 11) 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2094 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 4 m2 v k. ú. Vítkov, k uskladnění dřeva za cenu 3,-
Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 7/2015 

   
474/13 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 2094 – zastavěná plocha a nádvoří  

o výměře 4 m2 v k. ú. Vítkov, k uskladnění dřeva za cenu 3,-Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2094 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 4 m2 v k. ú. Vítkov, k uskladnění dřeva za cenu 3,-
Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 7/2015 

   
475/13 1. Rozhodla vypůjčit část pozemku parc. č. 744 zastavěná plocha a nádvoří a část 

pozemku parc. č. 668/1 ostatní plocha v k. ú. Vítkov, k umístění dočasného 
parkoviště pro osobní vozidla po dobu festivalu Vítkovský komín 4. – 5. 7. 
2015, a to bezplatně. 

 

 2. Ukládá uzavřít smlouvu o výpůjčce s Vítězslavem Tomešem, IČ: 46107819, se 
sídlem Wolkerova 1009, Vítkov, a to nejpozději do 3. 7. 2015. Pokud v této 
lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení RM 
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 3.7.2015 

   
476/13 1. Bere na vědomí skončení nájmu na základě nájemní smlouvy ze dne 17. 10. 

2011, uzavřené mezi Městem Vítkovem a Jiřinou Pernicovou, bytem Opava, 
Otická 4, a to smrtí nájemkyně ke dni 30. 9. 2013.  

 

 2. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 2594/1 trvalý travní porost  
o výměře 100 m2  v k. ú. Vítkov jako pozemek k rekreaci u chaty za cenu 10,-
Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr propachtovat část pozemku parc. č. 2594/1 trvalý travní 
porost o výměře 100 m2  v k. ú. Vítkov jako pozemek k rekreaci u chaty za cenu 
10,-Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 7/2015 

   
477/13 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 404/12 ze dne 19. 5. 2015 nájemní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a Evou Křenkovou, bytem Fučíkova 373, 
Vítkov, nar. 28. 8. 1962, na pacht části pozemku parc. č. 1171 o výměře 122 m2  

v k. ú. Vítkov, jako zahrádky za cenu 3,-Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 31. 8. 
2015. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelky, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 8/2015 

   
478/13 1. Schvaluje Smlouvu o výpůjčce nemovitostí, tj. domu občanské vybavenosti č. p. 

180 na ul. Oderská ve Vítkově ležícím na pozemku parc. č. 61/1 o výměře  
129 m2 včetně přilehlých pozemků par. č. 61/2 o výměře 423 m2 a par. č. 61/9  
o výměře 329 m2 za účelem chovatelské činnosti mezi Městem Vítkov, nám. 
Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a Českým svazem chovatelů, ZO Oderská 180,749 
01 Vítkov, IČ 75019582.  

 

 2. Ukládá podepsat schválenou smlouvu starostou města. Z: S,VFO 
T: 6/2015 

   
479/13 Bere na vědomí závěrečný účet hospodaření města Vítkova za rok 2014, včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. 
 

   
480/13 Bere na vědomí změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením č. 4/2015, dle 

přílohy č. 1 v celkové výši 18 433 667,08 Kč. 
 

   
481/13 Doporučuje ZM schválit nová pravidla k poskytování půjček, tvorbě a užití 

účelových prostředků z Fondu rozvoje bydlení města Vítkova s účinností od 1. 7. 
2015.  

 

   



Usnesení 13. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.06.2015                       Strana 8 (celkem 11) 

482/13 Doporučuje zastupitelstvu města vydat Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Vítkova. 

 

   
483/13 1. Rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč společnosti s ručením 

omezeným Vítkovská zemědělská, se sídlem 747 47 Klokočov 61, IČ 25367927 
na realizaci projektu „DEN SLEZSKÉHO NORICKÉHO KONĚ“. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč uzavřenou mezi 
Městem Vítkov a Vítkovskou zemědělskou, s.r.o. se sídlem Klokočov 61,  
IČ 25367927 na realizaci projektu „DEN SLEZSKÉHO NORICKÉHO KONĚ“. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

Z: S,VFO 
T: 6/2015 

   
484/13 Bere na vědomí hodnocení činnosti SVČ Vítkov, příspěvková organizace od jeho 

vzniku. 
 

   
485/13 1. Bere na vědomí nabídku nepotřebného majetku od SVČ Vítkov, p.o. dle  

přiloženého seznamu. 
 

 2. Odmítá převod  nepotřebného majetku od SVČ Vítkov, p.o.    na Město Vítkov.  
 3. Ukládá informovat ředitelku SVČ Vítkov, p.o.  o usnesení rady města.   Z: VOS 

T: 6/2015 
 4. Ukládá před likvidací nepotřebný majetek nabídnout spolkům a osadním 

výborům. 
Z: ŘSVČ 
T: 6/2015 

 5. Ukládá provést likvidaci nepotřebného majetku dle přiloženého seznamu. 
 

Z: ŘSVČ 
T: 7/2015 

   
486/13 1. Doporučuje zastupitelstvu města schválit předložení žádosti prostřednictvím 

Střediska volného času Vítkov, p.o., Bezručova 585, 749 01 Vítkov, okres 
Opava, o finanční příspěvek v rámci programu Nadace VIA, 10. ročníku 
programu Místo, kde žijeme, za účelem realizace projektu ve sportovním areálu 
SVČ Vítkov, p.o. s názvem „Vítkov – místo, kde žijeme, jehož cíle jsou 
v souladu s platným územním plánem města a platným a akčním plánem Města 
Vítkova na rok 2015-2020.  

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s realizací projektu na pozemcích ve 
vlastnictví města Vítkova, p. č. 2146/1-9,2147,2148/1-4,2149 v případě získání 
dotace.  

 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města schválit finanční spoluúčast na projektu 
„Vítkov – místo, kde žijeme“ max. ve výši 20% z celkových oprávněných 
výdajů na projekt. Celkové oprávněné náklady budou činit 300.000,-Kč, z těchto 
nákladů bude činit 20% spoluúčast města Vítkova, tj. 60.000,-Kč. Finanční 
spoluúčast bude alokována v rozpočtu města Vítkova na rok 2016. 

 

 4. Doporučuje zastupitelstvu města schválit závazek města Vítkova po dobu 10 let 
neznehodnotit výsledky projektu. 

 

   
487/13 Doporučuje zastupitelstvu města schválit přijetí dotace v celkové výši 531.000,- Kč 

pro SVČ Vítkov, p.o. z prostředků MSK učené k financování sociální služby 
NZDM Tunnel a zaslání peněžních prostředků z MSK na účet obce.  

 

   
488/13 1. Souhlasí s přijetím  finančního daru ve výši 15 000,- Kč pro Středisko                    

volného času Vítkov, příspěvková organizace na financování                                  
zájmové činnosti od firmy Semperflex Optimit s. r. o., IČ: 26425173. 

 

 2. Ukládá zapracovat finanční dar ve výši 15 000,- Kč do účetnictví                          
Střediska volného času Vítkov, příspěvková organizace. 

Z: ŘSVČ 
T: 6/2015 

   
489/13 1. Souhlasí s přijetím  finančního daru ve výši 40 000,- Kč pro Základní školu  

a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace na nákup pomůcek pro                    
výuku, zařízení, vybavení laboratoře  od firmy BASF spol.s r.o., Entity: 1033, 
Sokolovská 668/136d, 186 00 Praha 8, IČ: 41195469.                                             

 



Usnesení 13. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.06.2015                       Strana 9 (celkem 11) 

 2. Ukládá zapracovat finanční dar ve výši 40 000,- Kč do účetnictví                          
Základní školy a gymnázia  Vítkov, příspěvková organizace. 

Z: ŘZŠaG 
T: 6/2015 

   
490/13 1. Schvaluje uzavření nájemní smlouvy o pronájmu části nemovité věci s paní 

Věrou Steckerovou, nar. 20. 11. 1941, bytem Zálužné 67, 749 01 Vítkov, na 
pronájem části nemovité věci – části východní  venkovní zdi stavby nacházející 
se na pozemku parc. č. st. 58 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 455 m2 , který 
je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, katastrální pracoviště Opava na LV č. 10 pro obec Vítkov a kat. území 
Nové Těchanovice, když předmětem nájmu bude část  východní venkovní zdi 
(směřující k hlavní cestě) nejsevernější části tohoto rodinného domu o výměře 
cca 5 m2, dle důvodové zprávy vč. návrhu smlouvy s přílohami mj. v podobě 
přesného situačního plánku. Nájem se sjednává na 10 let a jednorázovým 
zaplacením nájemného předem, a to při výši nájemného 1000,- Kč na rok, dle 
důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá uzavřít smlouvu o pronájmu části nemovité věci s výše jmenovanou paní 
Věrou Steckerovou, a to nejpozději do 30.7.2015. Pokud v této lhůtě nedojde k 
uzavření smlouvy pro zavinění pronajímatele, pozbude usnesení RM o uzavření 
smlouvy platnosti.  

Z: S,VOS 
T: 6/2015 

   
491/13 Bere na vědomí oznámení o porušování dobrých mravů v domě, na ulici 

Klokočovské, č.p. 223, Vítkov, nájemnicí paní Natašou Bílou, nar. 17.6.2015, 
bytem Klokočovská, č.p. 223, ze dne 29.4.2015. Oznámení podali ostatní 
nájemníci domu- paní Eva Šiváková, paní Helena Šiváková, pan Jaroslav Šivák, 
paní Marcela Kováčová, pan Jan Miko všichni bydlící na adrese Klokočovská 223, 
ve Vítkově. 

 

   
492/13 1. Schvaluje zpracování a předložení žádosti o dotaci v rámci programu Nadace 

VIA, 10. ročníku programu Místo, kde žijeme, za účelem realizace projektu na 
úpravu veřejného prostranství v Klokočově. 

 

 2. Schvaluje zpracování a předložení žádosti o dotaci v rámci programu Nadace 
VIA, 10. ročníku programu Místo, kde žijeme, za účelem realizace projektu na 
vytvoření zázemí pro seniory ve Vítkově.  

 

 3. Pověřuje odbor služeb zpracováním žádosti o dotaci. 
 

Z: VOS 
T: 6/2015 

   
493/13 Doporučuje zastupitelstvu města přijmout dotaci z prostředků Státního fondu 

životního prostředí ČR, Operačního programu životní prostředí, prioritní osy 3 – 
Udržitelné využívání zdrojů energie na projekt „Energetické úspory objektu 
Kulturního domu ve Vítkově“ v celkové výši 10 172 263,50 Kč. 

 

   
494/13 Doporučuje zastupitelstvu města přijmout dotaci z rozpočtu Regionální rady 

regionu soudržnosti Moravskoslezsko, v prioritní ose 2 - Podpora prosperity 
regionu, na realizaci projektu „Odstranění bytového domu ve Vítkově“ ve výši 
3 228 301,70 Kč.   

 

   
495/13 Doporučuje zastupitelstvu města přijmout neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu 

ČR na rok 2015 ve výši 67.000,- Kč na projekt „Vítkov – forenzní značení jízdních 
kol“. Spoluúčast města bude ve výši 7.900,-Kč.  

 

   
496/13 1. Schvaluje vyhlášení otevřeného řízení dle ust. § 27 a 93 a násl. Zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů ,  
nadlimitní veřejné zakázky : „Dynamický nákupní systém - Sdružené služby 
dodávky zemního plynu pro město Vítkov 2016 – 2019“. 

 

 2. Schvaluje zadávací dokumentaci na zavedení dynamického nákupního systému 
v souladu s pravidly otevřeného řízení dle ust. § 27 a 93 a násl. Zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  na 

 



Usnesení 13. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.06.2015                       Strana 10 (celkem 11) 

veřejnou zakázku: „Dynamický nákupní systém - Sdružené služby dodávky 
zemního plynu pro město Vítkov 2016 – 2019“. 

 3. Zřizuje komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení předběžných 
nabídek na veřejnou zakázku: „Dynamický nákupní systém - Sdružené služby 
dodávky zemního plynu pro město Vítkov 2016 – 2019“.                               

 

 4. Jmenuje členy komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení předběžných 
nabídek na zařazení uchazečů do  Dynamického nákupního systému - Sdružené 
služby zemního plynu pro město Vítkov 2016 – 2019“ :  Ing. Zdeněk Kuboň , 
Ing. Pavel Smolka, Ludmila Blažková, Ivona Štefková, Michal Štefek  
a náhradníky ve složení : JUDr. Tomáš Panáček., Petr Dias , Jiří Grygar,  
Mgr. Miluše Špoková, Mojmír Urbánek. 

 

 5. Ukládá předložit RM ke schválení výběr nejvhodnější nabídky včetně návrhu 
smlouvy s vítězným uchazečem na:  „Dynamický nákupní systém - Sdružené  
služby dodávky zemního plynu pro město Vítkov 2016 – 2019“. 

Z: VOS 
T: 10/2015 

   
497/13 1. Schvaluje vyhlášení otevřeného řízení dle ust. § 27 a 93 a násl. Zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů ,  
nadlimitní veřejné zakázky: „Dynamický nákupní systém - Sdružené služby 
dodávky elektrické energie pro město Vítkov 2016 – 2019“. 

 

 2. Schvaluje zadávací dokumentaci na zavedení dynamického nákupního systému 
v souladu s pravidly otevřeného řízení dle ust. § 27 a 93 a násl. Zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  na 
veřejnou zakázku: „Dynamický nákupní systém - Sdružené služby dodávky 
elektrické energie pro město Vítkov 2016 – 2019“. 

 

 3. Zřizuje komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení předběžných 
nabídek na veřejnou zakázku: „Dynamický nákupní systém - Sdružené služby 
dodávky elektrické energie pro město Vítkov 2016 – 2019“.         

 

 4. Jmenuje členy komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení  předběžných 
nabídek na zařazení uchazečů do  Dynamického nákupního systému  Sdružené 
služby dodávky elektrické  energie pro město Vítkov 2016 – 2019“ :  
 Ing. Zdeněk Kuboň , Ing. Pavel Smolka, Ludmila Blažková, Ivona Štefková, 
Michal Štefek a náhradníky ve složení: JUDr.Tomáš Panáček, Petr Dias, Jiří 
Grygar, Mgr. Miluše Špoková, Mojmír Urbánek. 

 

 5. Ukládá předložit RM ke schválení výběr nejvhodnější nabídky včetně návrhu 
smlouvy s vítězným uchazečem na:  „Dynamický nákupní systém - Sdružené  
služby dodávky elektrické energie pro město Vítkov 2016 – 2019“. 

Z: VOS 
T: 10/2015 

   
498/13 1. Rozhodla o ukončení nájemní smlouvy mezi Městem Vítkov zastoupeným TS 

Vítkov, p.o., a paní Vladimírou Strakovou, bytem Selská 942, Vítkov, na 
pronájem nebytových prostor v objektu autobusové čekárny na pozemku  
p. č. 780/2, k. ú. Vítkov, dle čl. IV, odst. 4 smlouvy, k 30.6. 2015 s výpovědní 
lhůtou 3 měsíců. 

 

 2. Ukládá informovat paní Vladimíru Strakovou, bytem Selská 942, Vítkov,  
o ukončení nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v objektu 
autobusové čekárny na pozemku p. č. 780/2, k. ú. Vítkov, dle čl. IV, odst. 4 
smlouvy, k 30.6. 2015 s výpovědní lhůtou 3 měsíců. 

Z: VOS 
T: 6/2015 

   
499/13 1. Schvaluje Smlouvu o obstarání díla, jejímž předmětem je zřízení bezplatného 

užívacího práva společnosti Lidl k pozemku  p. č. 744, k. ú. Vítkov, za účelem 
realizace projektu  - dětského hřiště -  mezi Městem Vítkov a Lidlem Česká 
republika v.o.s., se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00, IČO: 
26178541. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o obstarání díla, jejímž předmětem 
je zřízení bezplatného užívacího práva společnosti Lidl k pozemku p. č. 744, k. 
ú. Vítkov, za účelem realizace projektu  - dětského hřiště -   s Lidlem Česká 
republika v.o.s., se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00, IČO: 
26178541. 

Z: S,VOS 
T: 6/2015 



Usnesení 13. schůze Rady města Vítkova ze dne 16.06.2015                       Strana 11 (celkem 11) 

   
500/13 Bere na vědomí personální audit Technických služeb města Vítkova, p.o 

zpracovaný  HM PARTNERS s.r.o.se sídlem 28.října 150/2663 Ostrava.  
 

   
501/13 Bere na vědomí provedení komplexní finanční analýzy Technických služeb města 

Vítkova, p.o  MONETOU PARTNERS, s.r.o. se sídlem Borovanského 2207/4 
Praha 5- Stodůlky. 

 

   
502/13 1. Rozhodla pronajmout  nebytový prostor- za účelem provozování autocampu 

Vítkov- Podhradí na pozemku  p.č. 353/1 v k.ú. Vítkov. 
 

   
 2. Ukládá zveřejnit   záměr  na pronájem  nebytových prostor – za účelem 

provozování autocampu Vítkov- Podhradí na pozemku  p.č. 353/1 v k.ú. Vítkov. 
Z: VOS 
T: 6/2015 

   
503/13 Bere na vědomí výsledky hospodaření Technických služeb města Vítkova,                

příspěvková organizace, Dělnická 705, Vítkov za období 1-5 2015. 
 

   
504/13 1. Schvaluje předložený návrh bytového pořadníku  dle  důvodové zprávy na 

období II. pol. 2015. 
 

 2. Ukládá důsledně dodržovat schválený bytový pořadník na období  II. pol.2015. 
 

Z: VOS 
T: 31.12.2015 

   
505/13 Doporučuje Zastupitelstvu města Vítkova vydat Obecně závaznou vyhlášku              

č.1/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 
města Vítkova. 

 

   
506/13 Schvaluje bezúplatné zapůjčení rozvaděčů a kebeláže pro SVČ Vítkov na akci 

Vítkovská lávka. 
 

   
507/13 Bere na vědomí uzavření pošty v Klokočově z provozních důvodů od 17.8. do 

21.8.2015.  
 

   
508/13 1. Bere na vědomí zápis z veřejnoprávní kontroly Technických služeb Vítkov.  
 2. Ukládá Mgr. Vimmrovi v součinnosti s Rostislavem Tomisem připravit právní 

kroky k řešení zjištěných zkutečností. 
Z: S,VOVS 
T: 6/2015 

   
   
   
   
   

 
 
 
 
 

 

 
__________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
__________________________ 

Mgr. Oldřich Huška 
místostarosta 

 
__________________________ 

Lenka Sonnková 
místostarostka 


